
Premesso :

- Che con determina n. 288 del 17/10/2022, esecutiva, è stato affidato alla società “MAGGIOLI S.P.A.” il

servizio di abbonamento ad  Entionline  per il triennio ottobre 2022/settembre 2025 per un importo

complessivo di € 3.513,60 IVA inclusa al 22%;

- Che con la medesima determina si è proceduto ad impegnare la spesa di € 878,40 IVA inclusa al cap.

152/06 per il canone relativo al periodo gennaio/settembre 2025;

- Che  al  protocollo  generale  n.  3215  del  14/01/2025  è  pervenuta  la  fattura  n.  0002101077  del

14/01/2025 per l’importo di € 878,40 IVA inclusa al 22% e relativa al canone gennaio/settembre 2025

per l’abbonamento al servizio Entionline, emessa dalla “MAGGIOLI S.P.A.” con sede in Santarcangelo di

Romagna alla Via del Carpino;

- Che per quanto sopra esposto, occorre procedere alla liquidazione della su indicata fattura.

TUTTO CIO’ PREMESSO

- Visto il D.lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 107, 5° comma;

- Visto il D.lgs. n. 165/2001;

- Visto il regolamento comunale di contabilità;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- Visto il regolamento comunale dei contratti;

- Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

- Visto il D.lgs. n. 118/2011;

- Vista la regolarità contributiva (DURC) della società MAGGIOLI SPA.

VISTO le disposizioni in materia di scissione di pagamenti (split payment) previste dalla Legge 23 dicembre

2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e

servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario

l’imposta sul valore aggiunto anziché allo stesso fornitore.

RILEVATO che il pagamento sarà quindi effettuato ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge di

Stabilità 2015 n. 190 del 23.12.2014.

Si attesta regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa resa dal Dirigente del Settore Ragioneria e

Finanze ai sensi degli artt. 49 e 151 del D. Lgs 267/2000.

    

      L’Istruttore Amministrativo

Dott.ssa Flora D’Aniello     



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Per tutto quanto esposto in premessa, che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale parte

integrante e sostanziale del presente atto :

DETERMINA

 Liquidare la allegata fattura elettronica n. 0002101077 del 14/01/2025 per l’importo di € 878,40

incluso IVA al 22%, emessa dalla società “MAGGIOLI S.P.A.” e relativa all’abbonamento al servizio

Entionline canone gennaio/settembre 2025;

 di pagare alla “MAGGIOLI S.P.A.” C.F. 06188330150 – con sede in Santarcangelo di Romagna (RN)

via del Carpino, l’ammontare di € 720,00 quale imponibile della fattura;

  di trattenere e versare direttamente all’Erario l’importo di € 158,40 quale IVA al 22% in regime

Scissione dei pagamenti;

 Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento mediante

bonifico bancario CODICE IBAN IT47*******6525 a favore della società “MAGGIOLI S.P.A.” con

sede in Santarcangelo di Romagna alla Via del Carpino - P. IVA 06188330150;

 Dare atto che la somma di € 878,40 compreso IVA al 22% risulta già impegnata al Cap. 152/06

Imp. N. 202/2025, Bilancio corrente.

 DARE ATTO altresì: 

-  che  al  presente  incarico  è  stato  assegnato,  dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  il  CIG  n.

Z5A382E1CD; 

- che risulta regolarmente acquisito il  documento unico di regolarità contributiva relativo alla

regolarità  nei  versamenti contributivi  ed  assicurativi  dell’Operatore  Economico  “MAGGIOLI

S.P.A.” C.F. 06188330150 – con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) via del Carpino - DURC,

Numero Protocollo INPS_44293655 Data richiesta 24/01/2025 Scadenza validità 21/05/2025.

Si attesta, ex art. 147 c. 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che l’adozione del presente atto avviene nel pieno

rispetto della regolarità e correttezza amministrativa.    

Si attesta altresì che:

 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 

 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’Ufficio; 

 l’istruttore  non  è  a  conoscenza  di  rapporti di  parentela  o  affinità  tra  i  destinatari

dell’atto e amministratori o dipendenti dell’ente; -

 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico. 

 si è adottata una rotazione del R.P. per l’istruttoria

 Il Dirigente 

Dott.ssa Paola Tallarino


		2025-01-27T13:30:48+0100
	PAOLA TALLARINO




